
SALVADOR, SÁBADO, 26 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.025

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#986684#1#1065244>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 - CASA CIVIL
A PREGOEIRA OFICIAL DA CASA CIVIL, em conformidade com a Lei de regência e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamentos de tecnologia, de acordo com a 
descrição e os quantitativos descritos no Edital, no Termo de Referência e no Processo nº 
014.1498.2024.0002589-61. Empresa vencedora: GUARATUBA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ nº 22.049.983/0001-93. Lote Único. Valor total: R$39.384,00 (trinta e nove mil, 
trezentos e oitenta e quatro reais). Critério de julgamento: Menor Preço Global. Salvador-BA, 
23/10/2024. Ariadne Shymenes Oliveira Florencio dos Reis - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o 
objeto da licitação em favor da vencedora e homologa o resultado da supramencionada licitação. 
Salvador-BA, 23/10/2024. Afonso Bandeira Florence - Secretário da Casa Civil.
<#E.G.B#986684#1#1065244/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#986667#1#1065226>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024. ID BB Nº 1058587.
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB / Coordenação de 
Suporte, Infraestrutura e Manutenção de TIC - SAEB/GAB/DG/CTI.
Abertura: 13/11/2024, às 10:00H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação 
do sistema ATENDE - Nº Processo: 009.0269.2024.0019418-17 Regência legal: Lei no 14.133, 
de 1° de abril de 2021.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail: licitacoes.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone (71) 3115.1541 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08:30h às18:00h no endereço: 2ª Avenida, nº 
200, Secretaria da Administração/SAEB, Sala 206 - Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia. CEP.: 41745-003 - BA, 25/10/2024 - Alim dos Prazeres Mota Junior - Pregoeiro
<#E.G.B#986667#1#1065226/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#986711#1#1065271>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 B.B n° 1058659 - SECRETARIA 
DA CULTURA/FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA - Abertura: 12/11/2024, às 
10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de organização e promoção de eventos, conforme ETP e TR. Família(s): 02.49. Local 
da sessão: https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através 
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/. Os interessados poderão 
entrar em contato através do e-mail marcio.moreira@funceb.ba.gov.br, telefone (71) 3324-8577 
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09:00h às16:00h no endereço: Rua Baronesa 
de Sauípe, n° 382, Campo Grande, Salvador-BA, 25/10/2024. Márcio Moreira de Souza - Agente 
de Contratação/Pregoeiro.
<#E.G.B#986711#1#1065271/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#986688#1#1065249>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2024.0000254-03
Objeto: Registro de preços de serviços de agenciamento de viagens, por meio de ferramenta on line 
de auto-agendamento, neles compreendidos os de assessoramento, programação, montagem 
de roteiros, cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração, cancelamento e 
reembolso, com entrega de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, conforme 
especificações, condições e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: menor 
preço. Abertura: 12/11/2024 às 09:00 h. Realização: http://www.licitacoes-e.com.br/(Licitação 
BB nº 1058592). Edital:  http://www.bahiainveste.ba.gov.br/. Informações ou esclarecimentos 
pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 25 de outubro de 2024. Marcelo de 
Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#986688#1#1065249/>

<#E.G.B#986699#1#1065259>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - PROCESSO SEI Nº 
113.17682.2024.0000778-06
Objeto: Registro de preços de serviços sob demanda de versão de textos escritos e documentos 
cujos conteúdos estejam no vernáculo português e serão vertidos para o idioma estrangeiro 
(Inglês), conforme especificações, condições e quantidades constantes no Termo de Referência. 
Tipo: menor preço. Abertura: 19/11/2024 às 08:30 h. Realização: http://www.licitacoes-e.com.
br/(Licitação BB nº 1058660). Edital:  http://www.bahiainveste.ba.gov.br/. Informações ou 
esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 25 de outubro de 
2024. Marcelo de Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#986699#1#1065259/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#986733#1#1065295>

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 - SEC/
COINF.
A Presidente Suplente da Comissão da Secretaria da Educação, comunica aos interessados 
em participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto a Prestação de serviços 
de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação de unidades escolares, 
localizadas nos municípios de Ourolândia, Jacobina, Mirangaba e Miguel Calmon, neste 
Estado da Bahia, com o ID nº 1057173, e com sessão de abertura então designada para o 
dia 05/11/2024 às 10h00min, que fica remarcada para o dia 18/11/2024 às 10h00min., em 
razão de inconsistências no sistema, inviabilizando a publicação do Edital junto ao PNCP.  Nº do 
Processo: 011.5625.2024.0064215-72. Outras informações e/ ou o Edital e seus anexos podem 
ser obtidos através dos endereços eletrônicos www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico e www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados podem entrar em 
contato pelo telefone (71)3115-0166, e-mail:copel@educacao.ba.gov.br ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 06, 
Centro Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador - BA, 25/10/2024. Gabriela 
Graça Chagas - Presidente Suplente da Comissão.
<#E.G.B#986733#1#1065295/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#986677#1#1065236>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024. Nº da licitação no BB: 1058442 
- UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - DEDC - CAMPUS XII - Guanambi (BA). Abertura: 
08/11/2024, às 15h00min. (horário de Brasília). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ - Objeto: Aquisição de projetores multimídia para atender à demanda 
do Departamento de Educação (DEDC) - Campus XII, UNEB - Guanambi (BA). Nº Processo: 
07477502024005731084 - Regência legal: Lei Federal 14.133/2021 e Estadual 14.634/2023. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail: licitacaodedc12@uneb.br. Guanambi (BA), 
25/10/2024. Gilmar Alves dos Santos - Pregoeiro Oficial. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2024 ID BB Nº 10567448618- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ UNEB/ 
CAMPUS VII - Abertura: 08/11/2024 às 09h00min. (horário de Brasília) - Local da sessão: Site 
https:// licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Objeto: Aquisição de bens permanentes. Nº 
Processo: 074.7903.2024.0057847-07. Regência legal: Lei 14.133/2021. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: csoares@uneb.br, telefone: (74)3541-8922 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira, das 08:00h às 12:00h, no endereço: Rodovia Lomanto Junior, KM 127 - BR 407. 
(BA) 25/102024. Claudio Roberto Vitro Soares - Pregoeiro.
<#E.G.B#986677#1#1065236/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#986645#1#1065199>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - SEINFRA - BB Nº 1056712
Abertura: 13/11/2024 às 09:30h (Horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de vigilância patrimonial armada nesta SEINFRA e CENTRAL 
TELEFÔNICA. Família: 03.25. Fundamento legal: Lei 14.133/21. Tipo: Menor Preço. Local da 
sessão: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/tela-inicial. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/tela-inicial, https://pncp.gov.br/ ou www.infraestrutura.ba.gov.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@infra.ba.gov.br, telefone (71) 
3115-2174 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30min na 
Coordenação de Licitação da SEINFRA, localizada na 4ª Avenida nº 445 - CAB - Prédio Anexo - 
1º andar - Ala B. Salvador/BA, 25/10/2024. Kécia Passos - Pregoeira.
<#E.G.B#986645#1#1065199/>
<#E.G.B#986843#1#1065409>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 023/2024, DE ÂMBITO 
INTERNACIONAL. ID BB Nº 1058671 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DA BAHIA 
- SEINFRA.
Abertura: 26/11/2024, às 9h30min. (Horário de Brasília). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/tela-inicial. Objeto: Fornecimento de 02 (duas) embarcações, 01 
(uma) por lote, modelo ferry-boat, com até 08 anos de construção ou operação, ou ainda, com 
até 11.520h de funcionamento, para operar no Sistema Público de Transporte Hidroviário de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


